
پنجشنبه 19 آبان 1390 - 07:24

گزارش آمانو درباره برنامه هستهای ایران خیالیترین گزارش آژانس است

یک کارشناس مسائل هستهای گزارش مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی را جزو خیالیترین گزارشهایی خواند که آژانس

تا به حال ارائه داده است.

یک کارشناس مسائل هستهای گزارش مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی را جزو خیالیترین گزارشهایی خواند که آژانس تا به حال ارائه
داده است.

سیامک باقری کارشناس مسائل هستهای در گفتوگو با خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، در ارزیابی خود از گزارش آمانو در
مورد برنامه هستهای ایران گفت: این گزارش سیاسیترین گزارشی است که تاکنون درباره برنامه هستهای ایران ارائه شده است.

وی مفاد این گزارش را جزو خیالیترین گزارشهایی خواند که آژانس تا به حال ارائه داده و یادآور شد: این گزارش به صورت یک
سناریو نوشته شده که چنین سابقهای در آژانس وجود نداشته است.

این کارشناس مسائل هستهای، زیر سؤال بردن مشروعیت آژانس را از دیگر ویژگیهای این گزارش دانست و افزود: این گزارش،
گزارشات گذشته آژانس در مورد ایران که غالباً بر مبنای مستندات ارائه شده بود را نیز زیر سؤال برده است.

باقری این گزارش را در راستای ایجاد یک جنگ روانی- سیاسی بزرگ علیه ایران خواند و اظهار داشت: در این گزارش تلاش میشود
یک نوع ایران هراسی جدید در دنیا ایجاد شده و با نگرانیسازیهای تصنعی در بین افکار عمومی، اجماع سازی گذشته را که همواره با

شکست روبرو بوده دوباره احیاء کند.

وی ادامه داد: گزارش جدید آمانو تکمیل سناریو سازیهای آمریکا علیه ایران در بحث تروریسم و حقوق بشر است.

این کارشناس مسائل هستهای واکنشهای صورت گرفته پیرامون این گزارش را به 3 دسته تقسیم کرده و گفت: گروهی از آن به
عنوان یک اهرم فشار علیه ایران استفاده کردند، این گروه همان کشورهای سناریو ساز علیه ایران هستند که به دنبال برخورد با ایران

میباشند.

باقری افزود: واکنش دوم مربوط به بازیگرانی است که به مسائل نگاه واقع بینانهای داشته و انتقاداتی به این گزارش داشتند، همچون
روسیه و چین.

وی واکنش سوم را حیرت گروهی از کشورها خواند که این گزارش برای آنها تعجب برانگیز و غیر قابل پذیرش بود و یادآور شد:
رسانههایی که در چارچوب نظام سلطه فعالیت میکنند، به طور حساب شده و دقیق در پی بسیج افکار عمومی علیه برنامه هستهای

ایران میباشند.
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